
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 0021334/20U 

VISTO 

El p e d i d o d e e q u i v a l e n c i a f o r m u l a d o por ALUÍSIO FERNANDES D A SILVA 
JÚNIOR, a l u m n o d e l D o c t o r a d o e n Estudios Soc ia le s Agrar ios y 

CONSIDERANDO 

Q u e el Dr. Luis D a n i e l H o c s m a n , D i rector d e la c a r r e r a se h a e x p e d i d o 
f a v o r a b l e m e n t e p a r a o t o r g a r e s t a e q u i v a l e n c i a ; 

Por e l lo; 

Artículo 1": R e c o n o c e r a ALUÍSIO FERNANDES D A SILVA e l Seminar io Agricultura 
familiar e desenvolvímento susfentable-manejo de sistemas agrofioresfais 
d i c t a d o por e l profesor Dr. O s v a l d o Ryohe i d e la U n i v e r s l d a d e F e d e r a l D o 
Paró/Programa d e Pós-GraduaQao e m Agr icu l tu ras Fami l iares e 
d e s e m v o l v i m e n t o Sus tentave l ( U F P A / P P G A A / M A F D S ) , q u e fue ra c u r s a d o y 
a p r o b a d o c o n la calificación d e 10 (DIEZ) puntos , c o m o e q u i v a l e n c i a d e l 
seminar io AGRICULTURA FAMILIAR: DISEÑO PRODUCTIVO E IMPACTO 
TECNOLOGICO, c o r r e s p o n d i e n t e a l P lan d e Estudios d e l D o c t o r a d o e n Estudios 
Soc ia les Agrar ios 

Artículo 2°: Asiéntese e n e l Registro d e Reso luc iones , comuniqúese a D e s p a c h o 
d e A lumnos d e l C E A , a la i n t e r e s a d a y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A 
VEINTISEIS DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECISEIS 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N°: 181/2016 

( DIRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Có.doba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


